PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10 ноября 2025 года
	№
	597
	г. Анадырь

	Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Чукотскому автономному округу на 2026 год

В соответствии с частью 3 статьи 11 Федерального закона от
29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2026 года величину прожиточного минимума в целом по Чукотскому автономному округу на душу населения 49 431 рубля, для трудоспособного населения – 53 880 рублей, пенсионеров – 42 511 рубля, детей – 47 948 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года
и действует по 31 декабря 2026 года.
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов

[image: image1.png]